



Stadtverordnetenvorsteherin Postfach 12 60, 65517 Bad Camberg

DLRG Ortsgruppe Bad Camberg e.V. z.Hd. Herrn Vorsitzenden Gregor Schmidt

Die Stadtverordnetenvorsteherin der Stadt Bad Camberg

Am Amthof 15 65520 Bad Camberg

privat:

Andrea Reusch-Demel

Datum:

23.07.2021

Sehr geehrte Damen und Herren des DLRG-Vorstandes, liebe Helferinnen und Helfer,

seit Mitte der letzten Woche beherrscht ein Thema die Medien: die Hochwasser-Katastrophe in vielen Kommunen im benachbarten Rheinland-Pfalz und Nordrhein-Westfalen. Fassungslos haben wir die Bilder verfolgt, wie in Windeseile ganze Dörfer, Straßen und Brücken zerstört wurden und Menschen alles verloren haben. Umgehend haben sich auch Helferinnen und Helfer der Ortsgruppe Bad Camberg auf den Weg gemacht, um vor Ort zu unterstützen. Seitdem haben schon viele von Ihnen geholfen und tatkräftig angepackt.

Für Ihr herausragendes und beispielgebendes Engagement bei den Rettungs- und Hilfseinsätzen in den westdeutschen Überschwemmungsgebieten, möchte ich mich im Namen von allen Bad Camberger Bürgerinnen und Bürger sehr herzlich bedanken. Ihr Mut und Professionalität verdient unseren Respekt!

Wieder einmal ist deutlich geworden, wie wichtig es ist gut ausgebildete und leistungsbereite Helferinnen und Helfer in den unterschiedlichen Bereichen vor Ort zu

GESUNDHEITSERLEBNIS IM TAUNUS

haben! Ohne Ihr Engagement und den Einsatz vieler Ehrenamtlicher wäre das nicht möglich!

Darauf können Sie stolz sein, so wie wir Bad Camberger stolz auf Sie sind!

Wir wünschen Ihnen weiterhin viel Kraft und Energie bei den Aufgaben, die Sie im Zuge der Hochwasserbeseitigung erwarten. Passen Sie auf sich auf und kommen sie unversehrt wieder zurück nach Bad Camberg.

Mit freundlichen Grüßen Ihre

A. Jawa Donel